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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000033/2011
do Komisji
art. 115 Regulaminu PE
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Marco Scurria, Tiziano Motti, Aldo Patriciello, Herbert Dorfmann, Magdi Cristiano Allam, Iva 
Zanicchi, Clemente Mastella, Gabriele Albertini, Giovanni La Via, Cristiana Muscardini, 
Salvatore Iacolino, Erminia Mazzoni, Sergio Paolo Frances Silvestris, Amalia Sartori, 
Francesco De Angelis, Gianluca Susta, Silvia Costa, Debora Serracchiani, Patrizia Toia, 
Giommaria Uggias, Giancarlo Scottà, Mario Borghezio, Konstantinos Poupakis, Filip 
Kaczmarek, Georgios Papanikolaou, Anne Delvaux, Rareş-Lucian Niculescu, Sari Essayah, 
Veronica Lope Fontagné, Miroslav Mikolášik, Zuzana Roithová, Lena Kolarska-Bobińska, Frank 
Engel, Santiago Fisas Ayxela, Jim Higgins, Elisabeth Morin-Chartier, Esther Herranz García, 
Jean-Pierre Audy, Roger Helmer, Richard Ashworth, Slavi Binev, Philip Claeys, Dimitar 
Stoyanov, Diane Dodds, Frédérique Ries, Robert Rochefort, Nathalie Griesbeck, Philippe 
Juvin, Piotr Borys, Anna Záborská, Francisco José Millán Mon, Jiří Maštálka

Przedmiot: Publikacja oficjalnego kalendarza Unii Europejskiej przeznaczonego dla młodzieży - 
naruszenie zasady wolności opinii, świadomości i wyznania

Komisja wydała niedawno ponad trzy miliony egzemplarzy kalendarza, tzw. „Kalendarza 
europejskiego”, do którego dołączono 51 stron informacji o Unii Europejskiej. Kalendarz ten – jako 
wyraz uznania Komisji dla uczniów – rozdano już ponad 21 tysiącom szkół. Przedsięwzięcie 
kosztowało około 5 mln euro.

W kalendarzu podane są główne święta religijne: muzułmańskie, indyjskie, sikhijskie, hebrajskie i 
chińskie, a także inne dni świąteczne, jak np. Dzień Europy i inne ważne rocznice Unii Europejskiej, 
nie ma w nim natomiast świąt chrześcijańskich, nawet Bożego Narodzenia, pomimo że 
chrześcijaństwo to wyznanie większości Europejczyków. Ze względu na ciągłe doniesienia o 
prześladowaniach, odosabnianiu, atakowaniu chrześcijan na świecie Unia Europejska ma obowiązek 
zwrócenia baczniejszej uwagi na poszanowanie wolności wyznania jej obywateli i uznanie 
związanych z tym świąt, co jest podstawową zasadą każdego systemu demokratycznego.

Ponadto w dniu 12 stycznia br. dział prasowy Komisji ogłosił, że nie zamierza wycofać rozdanych już 
kalendarzy.

Czy Komisja może powiedzieć:

1. z jakiego powodu nie zamierza wycofać rozdanych już kalendarzy?

2. Czy nadal utrzymuje, że treści zawarte w tym kalendarzu nie są sprzeczne z art. 10 Karty praw 
podstawowych Unii Europejskiej o wolności wyznania, a także z art. 21 i art. 22, które gwarantują 
zasadę niedyskryminacji w oparciu o wyznanie oraz poszanowanie przez Unię Europejską 
różnorodności religijnej i kulturowej obywateli europejskich?

3. Według jakich obiektywnych kryteriów zredagowano przedmiotowy kalendarz?

4. Czy ma zamiar w przyszłości sprawdzać treści zawarte w takich kalendarzach, zapewniając tym 
samym obowiązek ich zgodności z podstawowymi wartościami i prawami Unii Europejskiej?

Przedłożone: 8.2.2011
Przekazane: 10.2.2011
Termin na udzielenie odpowiedzi: 17.2.2011


